do quis ex feruore ipsius iræ cadit ex charitate Dei, vel proximi, puta blasphemando Deum, vel maledicendo proximum, vel non succurrendo ei in necessitate.

Ira vt est appetitus vindictæ inordinatus, non solum est peccatum mortale, sed etiam est vitium capitale: quia ex ipsa sex alia vitia oriuntur, scilicet: rixa, tumor mentis, contumelia, blasphemia, inordinata locutio, seu clamor, & indignatio. ratio est: quia ira potest tripliciter considerari. primò, vt est in corde, & sic ex ipsa duo vitia nascuntur, indignatio, & tumor mentis. secundò, vt est in ore, & sic ex ira duo vitia oriuntur, inordinata locutio, & blasphemia. tertio, secundum quod est in effectu, & sic ex ea duo vitia nascuntur, rixa, & contumelia, per quæ intelliguntur omnia nocumenta, quæ factò proximo inferuntur.

Iræ tres sunt gradus, vt habet Matth. 5. primus gradus iræ est cordis, & accipitur ibi: Omnis, qui irascitur fratri suo. secundus gradus iræ est oris, & habetur ibi: Qui dixerit fratri suo racha. tertius gradus iræ est operis, & innuitur ibi: Qui dixerit fatue. Modò si primus gradus iræ est peccatum mortale,

secun-

secundus est grauius peccatum, & tertius adhuc grauius: nam in primo gradu iræ, iuxta seriem euangelicam, ponitur iudicium, quod est minus: quia in eo locus defensionis adhuc datur. in secundo gradu iræ ponitur concilium, quo iudices tractant, quo supplicio affici debeat. in tertio gradu iræ ponitur gehenna ignis, quæ est certa damnatio.

DE IRREGVLARITATE.

Irregularitas est impedimentum canonicum ex facto, seu defectu proueniens. quo quis ad ecclesiasticos ordines promoueri, & promotus in eis ministrare prohibetur, quæ in genere tribus modis incurritur, quandoque ex delicto, quandoque ex defectu corporis, & quandoque ex defectu Sacramenti: clarius tamen dici potest, quòd irregularitas nouem modis contrahatur. primò, ex homicidio. secundò, ex mutilatione. tertio, ex indebita celebratione, vel executione ordinum. quarto, per apostasiam à fide. quinto, ex infamia, vel crimine. sexto, propter excommunicationem, suspensionem, vel interdictum, siue à iure, siue ab homine. septimo, propter bigamiam. octauo, per fo-

lennem pœnitentiam . nono , incurritur irregularitas propter vitium corporale . Ad maiorem autem euidentiam huius doctrine ponuntur conclusiones immediatè sequentes .

Prima conclusio est ista : Irregularitas, hoc est, inhabilitas ad executionē, & susceptionem ordinum ecclesiasticorum incurritur ex homicidio , vel ex mutilatione actuali, siue verbo, siue facto, siue occasione commisso voluntariè Secunda conclusio est : Irregularitas non contrahitur ex homicidio , ex necessitate inuitabili, siue ex mera casualitate commisso, idem teneas de mutilatione . Tertia conclusio est : Irregularitas non incurritur ex vulnere, quando nec mors, nec mutilatio sequitur .